АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 3 Л#/?, г. Дальнегорск

О создании отдела единой дежурно-диспетчерской службы
Дальнегорского городского округа (ЕДДС Дальнегорского

городского округа) в составе муниципального казенного
учреждения «Обслуживающее учреждение»

В соответствии с Федеральным законом № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства РФ от 21.11.2011 I №958 «О системе обеспечения

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «1 12». ГОСТ Р22.7.01 -

2016 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская

служба. Основные положения», руководствуясь Уставом Дальнегорского

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать отдел единой дежурно-диспетчерской службы Дальнегорского

городского округа (ЕДДС Дальнегорского городского округа) в составе

муниципального казенного учреждения «Обслуживающее учреждение».

2. Установить штатную численность отдела ЕДДС Дальнегорского

городского округа в количестве 20 штатных единиц, в том числе по должностям:

- начальник отдела (1 единица) с должностным окладом 15 965 (пятнадцать

тысяч девятьсот шестьдесят пять) рублей;

- бухгалтер (1 единица) с должностным окладом 12 151 (двенадцать тысяч

сто пятьдесят один) рубль;

- специалист по связи и коммуникациям (1 единица) с должностным окладом

13 310 (тринадцать тысяч триста десять) рублей;

- специалист по защите информации (1 единица) с должностным окладом

13310 (тринадцать тысяч триста десять) рублей;
- старший оперативный дежурный ЕДДС-112 (5 единиц) с должностным

окладом 12 700 (двенадцать тысяч семьсот) рублей;

- оператор системы - 112 (5 единиц) с должностным окладом 12 700

(двенадцать тысяч семьсот) рублей;

- аналитик (6 единиц) с должностным окладом 10 110 (десять тысяч сто

десять) рублей.

3. Муниципальному казенному учреждению «Обслуживающее учреждение»

(Острошенко В.А.) завершить организационно-штатные мероприятия в

соответствии с действующим законодательством в срок до 16.12.2019.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайге

Дальнегорского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнегорского
городского округа А.М. Теребилов